
 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÕNICO N° SS-PEO09/22 
Processo Administrativo N° SS-PEO09/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 29/06/2022 12:12:42 

TOTAL DO PROCESSO: 881.537,00 

C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES 37.970.604/0001-70 881.537,00 

LOTE 7 

tem: 1 

Quant.: 1 

  

Num: 030 

Marca: NATHY 

   

Total: 5.980,00 

Unidade: Pct 

  

Modelo: NATHY 

  

Descrição: Algodão hidrófilo 500g, produto elaborado a partir de fibras curtas 100% algodão, em camadas de mantas 
uniformes, em concordância com NBR 14635, perfeitamente alvejado e hidrofilizado. 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 23,00 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 031 

Item: 1 Unidade: Und Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 

Descrição: Avental descartável em TNT, manga longa, gramatura 40, 100% polipropileno. 

Quantidade: 17.712 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 318.816,00 

Total Item: 5.98000 

Total: 318.816,00 

LOTE 11 

 

Quant.: 1 Num: 001 Total: 4.000,00 

Item: 1 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX 

Descrição: Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, 
impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 13 
litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 10,00 

Num: 058 

Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX 

Descrição: Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, 
impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 20 
litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. 

LOTE 12 Quant.: 1 

tem: 1 Unidade: Und 

Total Item: 4.000,00 

Total: 4.114,00 

Quantidade: 374 

LOTE 13 Quant.: 1 

Item: 1 - Unidade: Pct  

Valor Unit.: 11,00 

-

Num: 093 

Marca: NOBRE  

Total Item: 4.114,00 

Total: 4.137,00 

Modelo: NOBRE 

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila, confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que 
evitam desfiamento, isenta de amido e alvejante óptico. Medindo 7,5cmx7,5cm c/500und, preço por pct, 9 fios. 

Quantidade: 210 Valor Unit.: 19,70 

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 009 

 

Total Item: 4.137,00 

Total: 250,00 

 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 

  

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila, estéril 7,5x7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm2, 
7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensões aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, livre de 
impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor 
branca, embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e 
procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades. 

Gerado em: 01/09/2022 11:39:01 1de 5 



LOTE 17 Quant.: 1 Num: 072 

Valor Unit: 3,00 Quantidade: 200 

Num: 012 Total: 66.000,00 LOTE 19 Quant.: 1 

Marca: GLOMED Modelo: GLOMED Item: 1 Unidade: Cx 

Num: 092 

Marca: GLOMED Item: 1 Unidade: Cx 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 49,00 

LOTE 22 Quant.: 1 

LOTE 21 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Cx 

Num: 082 

Marca: GLOMED 

LOTE 29 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Pct 

Item: 1 Unidade: Und Marca: GLOMED 

Descrição: Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.0 

Descrição: Luva de látex para procedimento, "G" c/100 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 66,00 

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 086 *item: 1 Unidade: Cx Marca: GLOMED 

Descrição: Luva de látex para procedimento, "M" c/1 00 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 52,00 

Descrição: Luva de látex para procedimento, "P" c/1 00 

Modelo: GLOMED 

Modelo: GLOMED 

Descrição: Luvas de látex p/ procedimento, "PP" c/100 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 50,00 

Num: 010 

Marca: DESCARBOX 

ØDescrição: Máscara Cirúrgica tripla, descartável, com elástico, c/ 50 unid. 

Total Item: 25.000,00 

Total: 170.000,00 

Modelo: DESCARBOX 

Total Item: 170.000,00 

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 074 Total: 66.000,00 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MIRALUPA Modelo: MIRALUPA 

Descrição: Máscara n95-pff2. pct c/10 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 22,00 

Descrição: Sapatilha descartável, Propé, pct c/100 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 24,00 

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 033 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: nobre 

Descrição: Touca descartável branca c/ elástico, 20g pct c/1 00 und. 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 21,00 

Gerado em: 01/09/2022 11:39:01 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,00 

Modelo: GLOMED 

Total Item: 600,00 

Total Item: 66.000,00 

Total: 78.000,00 

Total Item: 78.000,00 

Total: 49.000,00 

Modelo: GLOMED 

Total Item: 49.000,00 

Total: 25.000,00 

LOTE 23 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: Cx 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 34,00 

Num: 002 

Total Item: 66.000,00 

Total: 3.600,00 

Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 

A 

Total Item: 250,00 

Total: 600,00 

Total Item: 3.600,00 

Total: 3.150,00 

Modelo: nobre 

Total Item: 3.150,00 

2 de 5 



Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.400,00 

Total: 2.000,00 

Quantidade: 48 

LOTE 37 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: nobre Modelo: nobre 

Num: 071 

Total tem: 2.000,00 

Total: 3.000,00 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,00 

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 079 

Modelo: NATHY Item.-  1 Unidade: Pct Marca: NATHY 

Descrição: Fralda Descartável Geriátrica XG, Pct c/ 7 Und 

Quantidade: 520 Valor Unit.: 22,00 

Gerado em: 01/09/2022 11:39:01 3 de 5 

Descrição: Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100 

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril 7,5 x 7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/em', 
7,5x7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensão aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, com boa 
capacidade de absorção e retenção de líquidos cor branca. Livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e 
manchas. Embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e 
procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades. 

tem: 1 Unidade: Und Marca: glomed Modelo: glomed 

Descrição: Equipo de Nutrição Enteral 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,00
-

Total Item: 3.000,00 

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 097 Total: 39.000,00 

tem: 1 Unidade: Pct Marca: NATHY 

Descrição: Fralda Descartável Geriátrica G, Pct c/8 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 39.000,00 

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 064 Total: 11.440,00 

Num: 045 

Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 

Descrição: Gazes estéril pct c/10 

Quantidade: 2.900 Valor Unit.: 1,00 

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 009 

Total Item: 11.440,00 

Total: 2.900,00 

Total Item: 2.900,00 

Total: 16.150,00 

Item: 1 Unidade: Cx Marca: GLOMED Modelo: GLOMED 

Descrição: Luvas de procedimento tamanho P 

Quantidade: 190 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 16.150,00 

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 052 Total: 6.000,00 

[tem: 1 Unidade: Und Marca SR Modelo: SR 

Descrição: Seringa descartável sem agulha 20m1 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 6.000,00 

Modelo: NATHY 

LOTE 51 

ON Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Pct 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Num: 071 

Marca: labor import 

LOTE 36 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: Cx Modelo: labor import 

DE L 

1JSS 

Total: 2.400,00 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 12/0712022 16:26 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceetetronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15f953b45f2e41  b8add2534ab4a2cd53.rar 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronlco.blob.core.windows.notiparticlpantdocuments/ddfa4438f61548a6bfd79691  ad49c236.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA) 

Endereço: 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

-Iorário: 12/07/2022 16:26 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/dc5770b1  c28940438af4c7d96c2a7584.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: httpi/lanceeletronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/b3e4b1 903aa74d7582ceacce03cdc044.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/partic1pantd0cum8nts1fd25d2158a0d49f0a446435846454de4.pdf  

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/53c4142876e4483badad9c8be7e7a292pdf  

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeietronico.btob .core.windows.netlparticipantdocuments/ae10bb66ff544327b27ce9cd6f5a0121  .pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://IanceeIetronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/8ed4b80fbb3b4dc1  b519fb33abc5e078.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://Ianceeletroriico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/d48a7ec4fb494ac5bceef91  ae4ffb39b.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.netiparticipantdocuments/373cfafd9b934404882f6e767660924b.pdf  

9orárlo: 12/07/2022 16:26 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/798549f255924b75959f3a7a6644ec12.pdf  

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/0e737f656503414bb8e9c1  Dei 135fbe5.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/4aee9420418744b48963901  OdOa2b82c.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Declaração Expressa do Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/5e788a41  a7254f1092d34b08be805a49.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/40bece1804734d7a98c4e321  8e434a4b.rar 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windowsnet1participantdocuments192894ce55ffb40a38f461  93a51 a63ca6.pdf 

Horário: 12/07/2022 16:26 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.biob .core.windows.net/participantdocuments/8f0f251  acb004498a5594ccbad908e59.pdt 

Gerado em: 01/09/2022 11:39:01 4 de 5 



5 de 5 

411 
',L_ Rij)II(O P 
t usspc,  ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

j 

' '11  

o 


